

Mötesanteckningar RCC i samverkan 2026-05-05

Närvarande

Beslutande

Kjell Ivarsson
Anna-Lena Sunesson
Pernilla Sundqvist
Lena Sharp
Srinivas Uppugunduri
Johanna Svensson
Maria Rejmyr Davis, *förhinder*

Övriga

Helena Brändström
Ove André
Gustav Ekbäck *förhinder*
Ralf Segersvärd *förhinder*
Martin Takac *förhinder*
Edvard Abel
Jessica Wihl
Arvid Widenlou Nordmark
Ulrika Berg Roos
Maria Fornander Hoorn, *förhinder*
§ 3 Annasara Agfors, § 4 Torbjörn Eles, § 5
Sofia Andersson, § 6 Elin Ljungqvist och Ulf
Lönngvist

1. Inledning och mötesanteckningar

Föredragande: Kjell Ivarsson

Föregående mötesanteckningar

Beslut: Mötesanteckningarna från 2026-04 21 fastställs.

Spelregler

Kjell påminner om RCC:s spelregler.

Underlag till behovsanalys

På nästa möte (19 maj) ska Samverkansgruppen för svensk cancervård påbörja diskussionen om den behovsanalys som gruppen ska lämna in till departementet i september. RCC i samverkan behöver göra ett förarbete till diskussionen genom att peka ut vilka områden och insatser som är mest prioriterade. Vi konstaterar att det saknas tydliga instruktioner om hur analysen ska formuleras och att samverkansgruppen måste hitta formerna för detta. En viktig fråga är att tydliggöra vad som redan pågår.

Kjell och Helena har gjort ett underlag som alla uppmanas att kommentera på till nästa tisdag. Viktigt att hela RCC-organisationen deltar i diskussionen.

2. Vårdprogram och SVF

Föredragande: Helena Brändström

Fastställande av Nationellt vårdprogram för aggressiva B-cellslymfom

Det nationella vårdprogrammet för aggressiva B-cellslymfom är uppdaterat efter ny NT-rådsrekommendation: Glofitamab+GEMOX införs som recidivbehandling för patienter som inte är aktuella för högdosbehandling.

Beslut: RCC i samverkan fastställer Nationellt vårdprogram för aggressiva B-cellslymfom och godkänner för publicering.

Fastställande av Nationellt vårdprogram för indolenta B-cellslymfom

Det nationella vårdprogrammet för indolenta B-cellslymfom är uppdaterat efter ny NT-rådsrekommendation: tillägg av subkutan mosunetuzumab som alternativ till intravenöst samt tillägg av pomalidomid som alternativ till lenalidomid.

Beslut: RCC i samverkan fastställer Nationellt vårdprogram för Indolenta B-cellslymfom och godkänner för publicering.

Kunskapsstöd för unga vuxna med cancer

Den nya nationella arbetsgruppen för unga vuxna med cancer har kommit igång med fokus på att skapa ett stöddokument för verksamheter som möter unga cancerpatienter.

Gruppens bedömning är att det inte bör tas fram separata vårdprogram för rehabilitering eller långtidsuppföljning för unga vuxna med cancer, utan att de befintliga vårdprogrammen bör inkludera målgruppen. Arbetsgruppen kommer att stötta vårdprogramgrupperna med detta.

Beslut: RCC i samverkan stöttar bedömningen från arbetsgruppen för unga vuxna med cancer, att inte ta fram separata vårdprogram för cancerrehabilitering eller långtidsuppföljning utan i stället jobba inom befintliga strukturer och dokument.

SVF-utredningen, statusrapport

Arbetet med SVF-utredningen har kommit igång utifrån beslut på tidigare möte. Helena Brändström meddelar att de allra flesta som tillfrågats om att delta i projektgruppen snabbt har tackat ja. Första steget är att ta fram en projektplan som bör vara klar för fastställande i mitten av maj.

SVF-prestationsmedel, statusrapport

Helena Brändström visar SVF-statistik för januari–mars 2026, med fokus på vilka regioner som ser ut att kunna klara målen för prestationsersättning.

NHV-enkät peniscancer, svar inskickat

NPO Cancer har blivit ombedda att besvara en enkät om nationellt högspecialiserad vård för peniscancer. Den nationella vårdprogramgruppen har ansvarat för att ta fram vårt svar.

3. Vårdanalys, plan för uppföljning av cancerstrategin

Föredragande: Annasara Agfors, Myndigheten för vårdanalys

Annasara Agfors berättar om uppdraget att följa upp den uppdaterade cancerstrategin. Myndigheten ska i år ta fram centrala indikatorer för uppföljning samt beskriva nuläget för att möjliggöra senare jämförelse. Uppföljningen ska i första hand ha en kvantitativ ansats där det är möjligt. Den ska beakta både barn- och vuxencancervård med fokus på jämlikhet och jämställdhet. Delrapporter ska lämnas årligen med slutrapport 2030.

Diskussion om vilka indikatorer som redan finns och är på väg att skapas, bland annat de diagnosövergripande indikatorerna och indikatorer som tas fram på RCC Syd och RCC Stockholm-Gotland just nu, samt i handlingsplanen för strålbehandling. En koppling bör också finnas till uppföljningen av den europeiska cancerplanen.

4. Återkoppling utfall INCA 2025

Föredragande: Torbjörn Eles och Arvid Widenlou Nordmark

Uppföljning av 2025

Torbjörn Eles summerar utvecklingen under 2025. Fokus har legat på det diagnosövergripande arbetet med nationella funktioner för att skapa enhetlighet mellan register och förenkla för inrapportörer. Stort fokus har också legat på utveckling av integrationer för automatiserad dataöverföring. Utvecklingen har gått enligt plan.

Torbjörn lyfter frågan om att vissa register inte har finansiering för utveckling. Det behövs en miniminivå för utveckling för att de ska fortsätta att fungera.

Planerad utveckling 2026

Under 2026 ligger fokus på diagnosövergripande datamängder och att möjliggöra integrationer för automatiserad dataöverföring. Målbilden är att hämta information från regionernas egna system.

Flera piloter för informationsförsörjning via integrationer pågår, med god spridning mellan register och regioner/sjukhus. Förstudierna inkluderar både tekniska och juridiska utredningar. Arvid kommer att återkomma med förslag till beslut om några vägval före sommaren.

Arvid berättar att vi också följer utvecklingen av integrationer för andra kvalitetsregister.

5. Palliativ vård

Föredragande: Sofia Andersson

Sofia Andersson tydliggör kopplingarna mellan NAG palliativ vård och RCC:s nätverk för palliativ vård. Den nybildade NAG Palliativ vård ligger under NPO Äldres hälsa. NAG:en har en styrgrupp med representanter för fler NPO där Kjell Ivarsson representerar RCC/NPO Cancer.

I NAG Palliativ vård ingår Sofia Andersson som representant för RCC. Där finns också representanter för kommunal palliativ vård, primärvård, akademien, palliativa kompetenscentrum och svenska palliativregistret. NAG har beslutat att undersöka förutsättningarna för att skapa kliniska kunskapsstöd utifrån vårdprogrammet, att uppdatera det personcentrerade sammanhållna vårdförloppet för palliativ vård samt att gå igenom hur palliativ vård följs upp i olika sammanhang.

RCC:s nationella nätverk består av sex regionala representanter och Sofia Andersson som ordförande. Nätverket planerar att regelbundet bjuda in fler processledare för palliativ vård. Exempel på nätverkets aktiviteter: filmer om samtal vid allvarlig sjukdom, föreläsningsvecka om palliativ vård, implementering av nationellt vårdprogram, monter vid nationella konferensen om palliativ vård, artiklar i tidskriften Palliativ vård, webinarier om förbättringsarbeten och spridning av broschyren Det handlar om livet. Nätverket önskar öka samarbetet med de nationella arbetsgrupperna för cancerrehabilitering och kontaktsjuksköterskor.

Både NAG och nätverket jobbar med att implementera vårdprogrammet.

Den nationella vårdprogramgruppen behöver en ny ordförande. NAG har kommit med förslag. I samband med att ordföranden utses behöver det tydliggöras hur den nationella vårdprogramgruppen organisatoriskt förhåller sig till NAG och nätverket..

6. CE-märkning för kallelsesystemet för livmoderhalscancerscreening

Föredragande: Elin Ljungqvist och Ulf Lönnqvist

Höstens förstudie visade att kallelsesystemet för livmoderhalscancerscreening har utvecklats i en riktning som innebär att det nu behöver CE-märkas, vilket förutsätter ett kvalitetsledningssystem enligt ISO 13485. Tillsynsmyndighet är Läkemedelsverket. Ingen region har ett fullständigt kvalitetsledningssystem enligt ISO 13485. Vi har ansökt om dispens till december 2027 men beslut om långsiktig lösning behöver tas snart. Ulf och Elin presenterar fyra alternativ där dialoger pågår.

Kjell och Helena tar med frågan till Samverkansgruppen för svensk cancervård som en del av frågan om nationellt kallelsekansli för screening.

7. Genomgång av förbättringsprojekten

Föredragande: Alla

Genomgång av status för beviljande av medel inom förbättringsprojekten. Alla RCC är klara med beslutsprocesserna och har meddelat de aktörer som har beviljas medel. Flera RCC har fått medel kvar för förbättringsprojekt inom primärvården. RCC Sydöst gör en extra utlysning av dessa. Övriga RCC fördelar medlen genom att till exempel själva initiera projekt i samverkan med regionerna.

8. IPÖ-kontaktperson

Föredragande: Johanna Svensson

Johanna påminner om att alla ska utse en kontaktperson per RCC för IPÖ-frågor. Namn skickas till nationella IPÖ-samordnaren.

5. Kommunikation

Föredragande: Ulrika Berg Roos

Almedalen, status

De arrangemang som RCC deltar i att arrangera ligger uppe i Almedalsprogrammet och planeringen fortskrider enligt plan. Vilka från RCC som är på plats framgår av en tillfällig webbsida på cancercentrum.se.

Processledarutbildningen

Uppdateringen av utbildningen *RCC – en orientering* har startat och beräknas vara klar efter sommaren. När uppdateringen är publicerad behövs en ny insats för att locka våra målgrupper att gå den.

Fler alternativ för teamsbakgrunder

Alla kan hämta nya bakgrunder till teams via länk.

7. Övriga frågor

Datum för digital nationell RCC-dag 2027, Anna-Lena Sunesson

Beslut: RCC-dagen arrangeras av RCC Norr den 13 maj 2027, digitalt.

Fastställande av kursplan för kontaktsjuksköterskor, Anna-Lena Sunesson

Kursplanen för kontaktsjuksköterskor är uppdaterad av vår NAG för kontaktsjuksköterskor tillsammans med de lärosäten som ger utbildningen.

Beslut: RCC fastställer den uppdaterade kursplanen för kontaktsjuksköterskor.

Medel som tilldelats regionerna för utrotning HPV

En fråga har kommit om medlen för HPV-vaccination kan användas till vaccination av kvinnor och män upp till 26 år. RCC i samverkan tolkar överenskommelsen som att medlen endast ska användas till HPV-vaccination inom utrotningsprojektet.

Utveckling av Cancerstudier i Sverige

Ett RCC-/CCC-gemensamt arbete pågår för att utveckla studiedatabasen Cancerstudier i Sverige. För att samla in synpunkter som underlag för att kunna förbättra databasens innehåll och funktion har två enkäter tagits fram, en för vårdpersonal och en för patienter och närstående. Anna-Lena skickar enkäten för vårdpersonal till RCC-cheferna, som skickar den vidare till respektive RCC:s sjukvårdsregionala processledare/processägare. Enkäten till patienter och närstående skickar Anna-Lena till NAG patientsamverkan, för utskick till respektive RCC:s PNR.

Vid mötesanteckningarna
Ulrika Berg Roos